

kwasu octowego lub składu celnego podlegają dodatkowemu opodatkowaniu w wysokości 2.700 Mk. za 1 kg. kwasu bezwodnego. Od dodatkowego opodatkowania wolne są zapasy kwasu octowego poniżej 1 kg. mocy 80%.

Posiadacze podlegających dodatkowemu opodatkowaniu zapasów kwasu octowego winni zgłosić pisemnie w 3 egzemplarzach cały zapas kwasu octowego w b. zaborze rosyjskim właściwemu inspektorowi kontroli skarbowej, a w b. zaborze austriackim i pruskim najbliższemu oddziałowi kontroli skarbowej, podając wagę i moc kwasu octowego, tudzież miejscowość i miejsce przechowania tegoż.

Odbiorcy posyłek kwasu octowego, wysłanych przed dniem wejścia w życie na wstępie powołanego rozporządzenia Rady Ministrów, a odebranych po tym dniu obowiązani są zgłosić je powyżej wymienionym urzędom w przeciągu 3 dni po odbiorze.

§ 2. Przyjmujący zgłoszenie zbada ścisłość dat wniesionego zgłoszenia, potwierdzi na wszystkich egzemplarzach zgłoszenia dzień zgłoszenia, kwotę należnego dodatkowego podatku i kasę skarbową, w której należy uiścić ten podatek.

Jeden egzemplarz zgłoszenia zwróci ten organ zgłaszającemu, drugi prześle kasie skarbowej, a trzeci po wpisaniu doń daty uiszczenia podatku prześle w drodze służbowej izbie skarbowej.

§ 3. Zgłaszający winien uiścić przypadający dodatkowy podatek w ciągu dni trzech, licząc od dnia doręczenia wymiaru. Niezapłacony w terminie dodatkowy podatek należy ściągnąć w drodze przymusowej w sposób przepisany dla podatków bezpośrednich i to wraz z kosztami i odsetkami zwłoki obliczonymi po 1% miesięcznie od dnia płatności.

Kasy skarbowe obowiązane są zapisać pobrany dodatkowy podatek w rejestrze dodatkowych opłat od kwasu octowego i wydać wpłacającemu pokwitowanie z odbioru.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

262.

Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 1 kwietnia 1923 r.

w celu wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 marca 1923 r. w przedmiocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu drożdży na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na mocy § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 marca 1923 r. w przedmiocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu drożdży na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. № 34, poz. 224) zarządza się co następuje:

§ 1. Producenci drożdży prasowanych są obowiązani przeprowadzić w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia inwenturę opasek podatkowych, pozostałych na ten dzień, cały zapas opasek podatkowych zakupionych po dotychczasowych cenach przedłożyć wraz z konsygnacją właściwej kasie skarbowej do dodatkowego ostemplowania pieczęcią urzędową i zapłacić różnicę między dotychczasową, a obecną ceną sprzedażną, otrzymany zaś kwit dołączyć do książki obrachunkowej.

Kasy skarbowe są obowiązane pobrać dodatkowy podatek, wpisać pobranie tegoż do rejestru dodatkowych opłat od drożdży, dołączyć konsygnację do rejestru i wydać wpłacającemu pokwitowanie odbioru, tudzież przestemplowane opaski.

Kasy skarbowe, którym poruczono sprzedaż opasek podatkowych, winny począwszy od dnia wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 26 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. № 34, poz. 224) wydawać opaski podatkowe wytwórcom drożdży na ich zamówienia po nowych cenach, a więc 100-gramowe po 300 mk., a 500-gramowe po 1.500 mk.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

263.

Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 5 kwietnia 1923 r.

w przedmiocie ustalenia wykładnika przeciętnych cen hurtowych, miarodajnego do potrącania podatku dochodowego od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę w drugim kwartale roku podatkowego 1923.

W myśl art. 22, 24 i 26 część druga, tudzież na podstawie art. 27 ustawy z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. № 35, poz. 228) w przedmiocie zmiany w przepisach o państwowym podatku dochodowym, obowiązującym na zasadzie ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 29, poz. 232) i ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. № 82, poz. 550), zarządza się co następuje:

§ 1. Na drugi kwartał kalendarzowy roku podatkowego 1923 ustala się jako obowiązujący w tymże kwartale przy potrącaniu podatku dochodowego od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę wykładnik wzrostu cen hurtowych w wysokości 1,5.

§ 2. W zastosowaniu postanowienia § 1 niniejszego rozporządzenia należy w drugim kwartale kalendarzowym roku podatkowego 1923 potrącać podatek

dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, według skali następującej:

L. p.	Roczna wysokość wynagrodzenia w tysiącach marek		Stopa procentowa
1.	ponad	10.800 do 14.400	1,1 ^o / _o
2.	"	14.400 " 18.000	1,4 ^o / _o
3.	"	18.000 " 23.400	1,7 ^o / _o
4.	"	23.400 " 28.800	2 ^o / _o
5.	"	28.800 " 34.200	2,5 ^o / _o
6.	"	34.200 " 39.600	3 ^o / _o
7.	"	39.600 " 45.000	3,5 ^o / _o
8.	"	45.000 " 51.000	4,5 ^o / _o
9.	"	51.000 " 57.000	5,5 ^o / _o
10.	"	57.000 " 63.000	7 ^o / _o
11.	"	63.000 " 69.000	8,5 ^o / _o
12.	"	69.000 " 75.000	10 ^o / _o
13.	"	75.000 " 78.000	11,5 ^o / _o
14.	"	78.000 " 82.500	13 ^o / _o
15.	"	82.500 " 87.000	13,6 ^o / _o
16.	"	87.000 " 93.000	14,3 ^o / _o
17.	"	93.000 " 99.000	15 ^o / _o
18.	"	99.000 " 105.000	15,7 ^o / _o
19.	"	105.000 " 112.500	16,5 ^o / _o
20.	"	112.500 " 120.000	17,3 ^o / _o
21.	"	120.000 " 127.500	18,1 ^o / _o
22.	"	127.500 " 135.000	18,8 ^o / _o
23.	"	135.000 " 142.500	19,5 ^o / _o
24.	"	142.500 " 150.000	20,2 ^o / _o
25.	"	150.000 " 157.500	20,9 ^o / _o
26.	"	157.500 " 165.000	21,6 ^o / _o
27.	"	165.000 " 172.500	22,3 ^o / _o
28.	"	172.500 " 180.000	23 ^o / _o
29.	"	180.000 " 270.000	24,5 ^o / _o
30.	"	270.000 " 360.000	25,5 ^o / _o
31.	"	360.000 " 450.000	27 ^o / _o
32.	"	450.000 " 540.000	28,5 ^o / _o
33.	"	540.000 " 675.000	30 ^o / _o
34.	"	675.000 " 1.080.000	32 ^o / _o
35.	"	1.080.000 " 1.350.000	34 ^o / _o
36.	"	1.350.000 " 1.800.000	36 ^o / _o
37.	"	1.800.000 " —	38 ^o / _o

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 1 kwietnia do 30 czerwca 1923 r. z tem, że skala podana w § 2 niniejszego rozporządzenia ma zastosowanie również przy potrącaniu podatku od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaconych w końcu miesiąca marca, a należnych za miesiąc kwiecień 1923 r.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

264.

Rozporządzenie Ministra Robót Publicznych

z dnia 28 marca 1923 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w przedmiocie pobierania opłat od statków, tratw i spustu drzewa luźnego na wodach publicznych śródlądowych.

Na mocy postanowień art. 32 ustawy wodnej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. № 102 poz. 936), zarządza się co następuje:

§ 1. Opłaty od statków i tratw oraz za spust drzewa luźnego na wodach publicznych śródlądowych będą wymierzane w sposób następujący:

Za każde pełne lub rozpoczęte 10 m² powierzchni powstałej:

- a) dla statków i tratw przez pomnożenie największej długości przez największą szerokość (u kołowców nie licząc obudowy kół),
- b) dla spustu drzewa luźnego przez pomnożenie długości drogi wodnej zajętej drzewem przez największą szerokość drogi zajętej drzewem,

tudzież za każde pełne lub rozpoczęte 10 klm. odległości od miejsca ruszenia, względnie od granicy Państwa, aż do punktu końcowego zamierzonej drogi, względnie do granicy państwa,

będzie pobierane:

A. Od statku ładownego bez własnego pędu:

- a) na rzekach skanalizowanych i kanałach żeglugi 0,05 zł. p.
- b) na innych rzekach od statków zanurzających się:
 - 1) powyżej 0,5 mtr. 0,02 zł. p.
 - 2) do 0,5 mtr. 0,01 " "

B. Od statków załadowanych z własnym pędem:

- a) na rzekach skanalizowanych i kanałach żeglugi 0,10 zł. p.
- b) na innych rzekach: 0,04 " "

C. Od holowników płynących pociągiem (oprócz opłaty za statki ciągnięte) 0,01 zł. p.

D. Od tratw:

- 1) na rzekach skanalizowanych, na kanałach żeglugi i na Wiśle od Torunia w dół:
 - a) bez ładunku 0,04 zł. p.
 - b) z ładunkiem 0,06 " "
- 2) Na innych rzekach:
 - a) bez ładunku 0,02 " "
 - b) z ładunkiem 0,03 " "

przyczem wyższą taryfę należy stosować do tafli załadowanych bez względu na ilość ładunku.

E. Od spustu drzewa luźnego 0,03 zł. p.

Łodzie transportowe o powierzchni (najw. dług. pomnożone przez najw. szer.) poniżej 15 m², o ile stale kursują, opłacają rocznie 10,00 zł. p.